
1 

 

Evidenční číslo smlouvy předávajícího: 14559/2018-SŽDC-HZS-OOS  
evidenční číslo smlouvy přejímajícího:  2/2019 
 

SMLOUVA O ZÁNIKU PRÁVA HOSPODAŘIT S MAJETKEM STÁTU A 
VZNIKU PŘÍSLUŠNOSTI HOSPODAŘIT S MAJETKEM STÁTU 

 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70 99 42 34, DIČ: CZ70994234 
Zápis v obchodním rejstříku Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 48384 
zastoupená:  Ing. David Soukup, ředitel HZS SŽDC 
Kontaktní adresa: Chodovská 1430/3a, 141 00 Praha 4 (dále jen: 
„předávající“, nebo též „SŽDC“) 

a 
   Česká republika – Ministerstvo vnitra 

se sídlem: Nad Štolou 936/3, Praha  
IČO: 00007064 
zastoupená: generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru České republiky, 
genmjr. Ing. Drahoslav Ryba, generálním ředitelem  
kontaktní adresa: MV-generální ředitelství HZS ČR, Kloknerova 26, 148 01 Praha  
(dále jen: „přejímající“)  
 
jako smluvní strany uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 55 odst. 3 zák. č. 
219/2000 Sb. o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 14 a násl. vyhlášky č. 62/2001 Sb., o 
hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto smlouvu (dále jen „smlouva“): 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 
 

1. Česká republika je vlastníkem a předávající má na základě zákona č. 77/2002 Sb., o 
akciové společnosti České dráhy, státní organizaci Správa železniční dopravní cesty a 
o změně zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 
77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
77/2002 Sb.“), právo hospodařit s níže uvedeným movitým majetkem, který 
představuje 12 kusů motorových vozidel, blíže specifikovaných v odst. 2, této 
smlouvy. 

 
2. Bližší specifikace motorových vozidel: 

 
 

Pořadové 

číslo 

Číslo invest. 

majetku/ 

nomenklatura 

Rok 

výroby/ 

pořízení 

Název /Typ Pořizova

cí cena 

Odpis 

v Kč 

RZ/SPZ 

1 IC6000323708 
 

1985 CAS32/8200/

800-S3R 

1 1 1A1 8817 

2 IC6000323792 

 

1997 CAS 

24/2500/400-

S3V 

1 1 AV 86-34 

 

3 IC6000323710 1986 CAS 1 1 1A5 2836 



2 

 

 32/8200/800-

S3R 

4 IC6000320098 

 

1999 CAS 

24/2500/400-

S3R 

52 062 52 062 AKA 80-42 

5 IC6000323748 

 

1997 CAS 

25/1700/200-

M2Z 

1 1 ABA 08-36 

6 IC6000323736 

 

1995 CAS 

24/2000/0-

M3V 

1 1 AY 41-59 

7 IC6000323749 

 

1998 CAS16/3500/

400-M3V 

1 1 ABB 01-94 

8 IC6000323704 

 

1985 CAS 

32/8200/800-

S3R 

1 1 1A5 3097 

9 IC6000323671 

 

1989 CAS 

32/8200/800-

S3R 

1 1 1A5 3152 

10 IC6000323706 

 

1985 CAS 

32/8200/800-

S3R 

1 1 AO 27-38 

11 IC6000323790 

 

1985 CAS 

32/8200/800-

S3R 

1 1 1A5 3247 

12 IC6000323791 

 

1997 CAS 

24/2500/400-

S3R 

1 1 AV 86-31 

(dále též jako “motorová vozidla“ nebo též jako „majetek“).  
 

3. Stav vozidel je uveden v předávacím protokolu, který se po podpisu k tomu určených 
osob stane součástí této smlouvy. 

4. Předávající je státní organizace, jejíž zřízení a činnost upravuje zákon č. 77/2002 Sb..  
5. Přejímající Ministerstvo vnitra-generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České 

republiky (dále i jen „GŘ HZS ČR“) je součástí Hasičského záchranného sboru České 
republiky [§ 5 písm. a)zákona č. 320/2015 Sb., o Hasičském záchranném sboru České 
republiky a o změně některých zákonů (zákon o hasičském záchranném sboru), ve znění 
zákona č. 183/2017 Sb.].  

6. Majetek bude GŘ HZS ČR sloužit pro zabezpečení výkonu jeho působnosti a/nebo jeho 
činnosti. 

7. Předávající majetek, specifikovaný v článku I. odst. 2 této smlouvy, předává bezúplatně 
přejímajícímu se všemi součástmi a s právy a povinnostmi a to za podmínek stanovených 
v této smlouvě. Předávající prohlašuje, že ohledně převáděného majetku není vedeno 
žádné soudní nebo správní řízení, na předávaném majetku neváznou žádné další právní 
ani jiné vady. Přejímající prohlašuje, že je mu současný stav touto smlouvou 
předávaného majetku dobře znám a že majetek přejímá. 

 
Článek II. 

Účetní hodnota převáděných motorových vozidel  
 

1. Celková pořizovací cena motorových vozidel činí celkem 52 072 Kč, tj. slovy 
padesátdvatisícsedmdesátdva uvedených v příloze této smlouvy korun českých. 

 
2. Uvedená hodnota motorových vozidel slouží pouze pro evidenční účely předávajícího a 

přejímajícího. 



3 

 

3. Zůstatková hodnota motorových vozidel, která je převáděna podle článku I této smlouvy, 
činí po odpisech celkem  0 Kč, tj. slovy: nula korun českých. 

 
 

Článek III. 
Změna příslušnosti hospodařit s převáděným majetkem  

 
1. O předání majetku bude sepsán předávací protokol odpovědným pracovníkem 

předávajícího a přejímajícího, který bude obsahovat zejména označení majetku, 
stran, odpovědných osob, RZ,VIN, rok výroby, datum provedení poslední pravidelné 
technické prohlídky a měření emisí (STK), celkový stav počítadla ujetých kilometrů 
vozidla apod. 

2. S majetkem předá předávající přejímajícímu doklady zejména o technické 
způsobilosti, technický průkaz vozidla (tzv. velký technický průkaz), osvědčení o 
registraci vozidla nebo osvědčení o technickém průkazu (tzv. malý technický průkaz), 
protokol o technické prohlídce a měření emisí vozidla (STK) a přehled o opravách 
převáděných motorových vozidel v letech 2016 – 2018 uvedených v příloze č. 1 této 
smlouvy.   

3. Předávající garantuje, že motorová vozidla budou mít platnou STK minimálně ještě 2 
měsíce po datu jejich předání přejímajícímu. 

 
Článek IV. 

Závazky přejímajícího 
 

1. Přejímající převezme motorové vozidlo řádně a včas, a to ve lhůtě stanovené touto 
smlouvou, a to výhradně ke specifikovanému účelu v této smlouvě uvedenému. 

2. Přejímající prohlašuje, že se důkladně seznámil s technickým stavem, vlastnostmi a 
kvalitou motorového vozidla a přejímá jej ve stavu, jak stojí a leží. Přebírající si je  
vědom, že jde o motorová vozidla opotřebená; předávající neodpovídá za vady 
předmětu smlouvy a neodpovídá za škodu způsobenou předmětem smlouvy, 
uvedené v článku I. této smlouvy. 

3. Přejímající prohlašuje, že motorová vozidla budou nadále využívána výhradně 
k nepodnikatelským účelům, a to na úseku požární ochrany, ochrany života a zdraví 
obyvatel, životného prostředí a majetku, případně na úseku přípravy na řešení 
krizových situací, mimořádných událostí, záchranných a likvidačních prací, živelních 
pohrom, havárií apod.. 

4. Registraci změny provozovatele u příslušné správní autority je povinen provést 
přejímající, který rovněž nese příslušné správní poplatky s tímto spojené; předávající 
je povinen zajistit k tomu potřebnou veškerou součinnost, bez zbytečného prodlení. 
 

 
Článek V. 

Předání a převzetí motorového vozidla  
 

1. Předávající motorová vozidla, která jsou předmětem této smlouvy, podle článku I. 
této smlouvy, předá přejímajícímu nejpozději do 15. února 2019. 

2. Předávající přejímajícího vyzve k převzetí motorových vozidel minimálně 7 pracovních 
dnů před sjednaným dnem převzetí. 

3. Přejímající se zavazuje motorová vozidla převzít v areálu přejímajícího, a to na adrese 
Zbiroh, Pod Parkem č.p. 662. 

4. Organizační zabezpečení převodu motorových vozidel, podle článku I. a čl. IV. této 
smlouvy zajistí tito určení zástupci smluvních stran: 

              za předávajícího:  
                                                  
              za přejímajícího:  
                                 



4 

 

 

 
5. Zástupce určené v odst. 4 tohoto článku, této smlouvy lze po domluvě smluvních 

stran změnit. 
 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti nabývá 

podle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), nejdříve dnem uveřejnění 
prostřednictvím Registru smluv.  

2. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších přepisů, s 
možným zpřístupněním, či zveřejněním celé této Smlouvy v jejím plném znění, jakož i 
se zveřejněním všech úkonů a okolností s touto Smlouvou souvisejících, ke kterému 
může kdykoliv v budoucnu dojít. 

3. Tato smlouva může být změněna pouze vzájemnou dohodou smluvních stran, a to 
formou písemných a číslovaných dodatků k této smlouvě. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, přičemž přejímajícímu náleží 
dvě vyhotovení a předávajícímu dvě vyhotovení. 

5. Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy považují za určitý a srozumitelný a 
že jim jsou známy všechny skutečnosti, jež jsou rozhodující pro právoplatné uzavření 
této smlouvy. 

6. Na základě toho přistupují zástupci obou smluvních stran k jejímu podpisu. 
 
 
 
V Praze dne 21.12.2018                                                                                  V dne 9.1.2019 
 
 
 
 
Předávající                                                                              Přejímající 

  
  

 
 
 
 
 
 


